Финансовый отдел администрации муниципального образования
"Мезенский муниципальный район"
164750, г.Мезень Архангельской области, пр. Советский, д.51, тел. 4-31-61, факс 911-33

П Р И К А З

14 июня  2019 года						 			№ 02/25

[bookmark: _GoBack]Об утверждении формы справочной  таблицы по просроченной кредиторской задолженности к отчету об исполнении бюджета главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета

         В целях эффективного исполнения расходов консолидированного бюджета муниципального образования «Мезенский муниципальный район», а также предотвращения образования просроченной кредиторской задолженности по расходам органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями МО «Мезенский муниципальный район»:
1. Утвердить прилагаемую Справочную таблицу по просроченной кредиторской задолженности к отчету об исполнении бюджета главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета.
2. Утвердить прилагаемый Порядок заполнения Справочной таблицы по просроченной кредиторской задолженности к отчету об исполнении бюджета главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на консультанта Бармину Н.Ю.
[bookmark: P23]4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Зам.начальника финансового отдела					Е.В. Коноплева

Утвержден
приказом финансового отдела МО
«Мезенский муниципальный район»
от 14.06.2019  №02/25

[bookmark: P38]ПОРЯДОК
заполнения Справочной таблицы по просроченной кредиторской задолженности
к отчету об исполнении бюджета главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора,
администратора доходов бюджета

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 5 Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации утвержденной Приказом Минфина России от 28.12.2010 № 191н. и определяет правила составления Справочной таблицы по просроченной кредиторской задолженности к отчету об исполнении бюджета главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета (далее – Справочная таблица).
2. В Справочной таблице отражаются показатели просроченной кредиторской задолженности непогашенные в установленный срок.
3. Показатели просроченной задолженности подлежат расшифровке в разрезе  видов расходов бюджетной классификации Российской Федерации с добавлением необходимых кодов. Также следует расшифровать просроченную кредиторскую задолженность превышающую сумму 100 тыс.рублей.
4. Справочная таблица формируется учреждениями ежемесячно, по состоянию на 1 число каждого месяца.
5. Справочная таблица предоставляется ежемесячно 7 числа каждого месяца.
6. Все показатели в справочной таблице отражаются в рублях (копейках).